LjNÍVERSÍdAdE
EsrAduftl de LoNdpÍNA

Universidade Estadual de Londri
P.-õ-Reiroria de Extensão. Cultura e Sociedadêociedade

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX - 024/2024

A Universidade Estadual de Londrina, por meio da Pró-Reitoria

de Extensão, Cultura e Sociedade e da Comissão Eleitoral nomeada por meio da

Portaria n. 284/2024, em atendimento à disposição contida no Art. 4° do Ato

Executivo n° 105/2023 e Art. 4°, § único do Ato Executivo n° 011/2024, torna público,

por Area Temática, o resultado da eleição eletrônica realizada dia 27/02/2024, com a

listagem dos candidates eleitos para as funções de Coordenadores e Suplentes das

Areas Temáticas, para representação na Câmara de Extensão, Cultura e Sociedade

- CEPE, com mandato no período de 16 de março de 2024 a 15 de março de 2026.

l) ÁREA TEMÁTICA: COMUNICAÇÃO

CANDIDATOS ELEITOS

IRIS YAE TOMITA - COORDENADORA - TITULAR

REGINALDO MOREIRA - SUPLENTE

II) ÁREA TEMÁTICA: CULTURA

CANDIDATOS ELEITOS

MARIA RENATA DA CRUZ DURAN - COORDENADORA - TITULAR

ANA HELOÍSA MOLINA - SUPLENTE

Ill) ÁREA TEMÁTICA: DIREITOS HUMANOS E JUSTIÇA

CANDIDATOS ELEITOS

MARTHA CÉLIA RAMIREZ GALVEZ - COORDENADORA - TITULAR

SANDRA LOURENÇO DE ANDRADE FORTUNA -SUPLENTE

£

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax3328-4440 - Caixa Postal 6.001 - CEP 86051-990 - Internet htlo://wwiv.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operaria - Fone (43) 3381-2000 PABX - Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA . PARANÁ - BRASIL

Form. Código 11.764 - Formato A4 (21 Ox297mm)

(U LJNÍVERSÍdAdE
EsTAduAl dE LüNdRÍNA

Universidade Estadual de Londrina
Pró-Reitoria cie Exl-ensão, Cultura e Sociedadêodedade

IV) ÁREA TEMÁTICA: EDUCAÇÃO

CANDIDATOS ELEITOS

ROBERTA PUCCETTI - COORDENADORA - TITULAR

CANDIDA ALAYDE DE CARVALHO BITTENCOURT -SUPLENTE

V) ÁREA TEMÁTICA: MEIO AMBIENTE

CANDIDATOS ELEITOS

DIANA NARA RIBEIRO DE SOUSA - COORDENADORA - TITULAR

MÁRIO HENRIQUE MONTAZZOLLI KILLNER - SUPLENTE

VI) ÁREA TEMÁTICA: SAÚDE

CANDIDATOS ELEITOS

MARSELLE NOBRE DE CARVALHO - COORDENADORA - TITULAR

DENISE ANDRADE PEREIRA - SUPLENTE

Vil) ÁREA TEMÁTICA: TECNOLOGIA E PRODUÇÃO

CANDIDATOS ELEITOS

MARIA BERNADETE DE MORAIS FRANÇA - COORDENADORA - TITULAR

MILENA KANASHIRO - SUPLENTE

O resultado da eleição publicado neste Edital foi realizado por

apuração conduzida pela Comissão Eleitoral no dia 28/02/2024, extraído dos

Relatórios de Votantes, por Área Temática, gerados pelo Sistema SAELE,

plataforma de software público do Governo Federal, utilizado para a votação

eletrônica realizada no dia 27/02/2024.

Londrina, 28 de fevereiro de 2024.

o&Ü^C4-^
Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e

Sociedade

r

Pa so

Presl ente

Portaria

ia Comissão Eleitoral

284/2024

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445). km 380 - Fone (43) 3371-4000 FABX . Fax3328-4440 - Caixa Postal (.001 - CEP 86051-990 - Internet htln://wwiv.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária - Fone (43) 3381-20(lfl PABX - Fai 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA - PARANÁ . BRASIL

Form. Código 11.764 - Formato A4 (21 Ox297mm)